МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2026

       № 66

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства

муниципального образования Каргасокский муниципальный район Томской области на

создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 части 1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Администрации Томской области от 27.09.2019 № 343а «Об утверждении государственной

программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование

природных ресурсов», постановлением Администрации Каргасокского района от 29.01.2026

№44 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских

территорий Каргасокского района», решением Думы Каргасокского района от 25.12.2025 №

28 «О бюджете Каргасокского муниципального района Томской области на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования

Каргасокский муниципальный район Томской области на 2026 год на создание мест

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов.

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1

настоящего постановления, осуществлять за счет:

средств субсидии местным бюджетам, предоставляемой из бюджета Томской области

бюджету Каргасокского муниципального района Томской области из средств областного

бюджетов в размере 95% и средств бюджета Каргасокского муниципального района Томской

области в размере 5 %.

3. Определить получателем денежных средств, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, Администрацию Каргасокского района.

4. Определить уполномоченными органами по исполнению расходного

обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Отдел жизнеобеспечения

района Администрации Каргасокского района.

5. Отделу жизнеобеспечения района Администрации Каргасокского района

(Монголин С.В.) заключить с Департаментом природных ресурсов и охраны окружающей

среды Томской области соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Томской области,

представлять в Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской

2

области информацию и отчетность о расходовании финансовых средств, указанных в пункте

1 настоящего постановления, по формам и в сроки, установленные Департаментом природных

ресурсов и охраны окружающей среды Томской области.

6. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Каргасокского

района (Залогина Г.Ф.):

1) обеспечить софинансирование расходного обязательства, указанного в п. 1

настоящего постановления, в пределах, установленных соглашением о предоставлении

местному бюджету субсидии, заключенным с Департаментом природных ресурсов и охраны

окружающей среды Томской области;

2) обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых средств,

предусмотренных расходным обязательством;

3) не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных

расходным обязательством.

4) в случае наличия неиспользованного остатка субсидии обеспечить возврат в

областной бюджет в установленном бюджетным законодательством порядке.

7. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района

С.И. Герасимов

В.В. Шевченко

8(38253)2-13-54